SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

INSTITUTO DE CIÊNCIAS JURÍDICAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITO

Página 1 de 2

RESULTADO DEFINITIVO – DOUTORADO

A Coordenação do Processo Seletivo do Programa de Pós-Graduação em Direito torna público o

resultado definitivo dos/as alunos/as aprovados/as e classificados/as para o preenchimento das vagas para

ingresso no curso de Doutorado em Direito – Edital 002/2018.

Belém, 13 de março de 2019.

Prof. Dr. Breno Baía Magalhães,

Presidente da Comissão do Processo Seletivo

Programa de Pós-Graduação em Direito da UFPA

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

INSTITUTO DE CIÊNCIAS JURÍDICAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITO

Página 2 de 2

LINHA DE PESQUISA:

DIREITOS HUMANOS E MEIO AMBIENTE

NOME DO/A CANDIDATO/A

NOTA DA 1ª FASE

NOTA DA 2ª FASE

NOTA FINAL

ORIENTADORA INDICADA: VALENA JACOB CHAVES MESQUITA

PRUDÊNCIO HILÁRIO SERRA NETO 9,85 9,6 9,72

ORIENTADOR INDICADO: GIROLAMO DOMENICO TRECCANI

EYMMY GABRIELLY RODRIGUES DA
SILVA

9,5 9,5 9,5

ORIENTADORA INDICADA: LISE VIEIRA DA COSTA TUPIASSU MERLIN

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

INSTITUTO DE CIÊNCIAS JURÍDICAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITO

Página 3 de 2

FERNANDA NEVES FERREIRA 9,95 9,8 9,87

ORIENTADORA INDICADA: LULY RODRIGUES DA CUNHA FISCHER

NATALIA ALTIERI SANTOS DE
OLIVEIRA

9,2 8,7 8,95

ORIENTADORA INDICADA:  ELIANE CRISTINA PINTO MOREIRA

ABEL GABRIEL GONCALVES JUNIOR 9,0 8,9 8,95

LINHA DE PESQUISA:

Sistema Penal e Direitos Humanos

NOME DO/A CANDIDATO/A

NOTA DA 1ª FASE

NOTA DA 2ª FASE

NOTA FINAL

ORIENTADOR INDICADO: MARCUS ALAN DE MELO GOMES

QUÉSIA PEREIRA CABRAL DÓREA 9,25 9,5 9,37

Linha de Pesquisa:

Estudos Críticos do Direito

NOME DO/A CANDIDATO/A

NOTA DA 1ª FASE

NOTA DA 2ª FASE

NOTA FINAL

Orientador Indicado:  Paulo Sérgio Weyl Albuquerque Costa

FABRICIO CARLOS ZANIN 9,1 8,2 8,65

Orientador Indicado:  Raimundo Wilson Gama Raiol

DENISSON GONÇALVES CHAVES 9,25 9,00 9,12

Orientador Indicado:  Saulo Monteiro Martinho de Matos

FILIPE AUGUSTO OLIVEIRA
RODRIGUES

8,05 8,7 8,37

Orientador Indicado:  Jean François Yves Deluchey

FRANCISCO GERALDO MATOS
SANTOS

9,5 7,5 8,5

Linha de Pesquisa:

Direitos Fundamentais, Concretização e Garantias

NOME DO/A CANDIDATO/A

NOTA DA 1ª FASE

NOTA DA 2ª FASE

NOTA FINAL

Orientadora Indicada: Pastora do Socorro Teixeira Leal

BRUNO BRASIL DE
CARVALHO

8,5 8,0 8,25

Orientador Indicado:  Victor Sales Pinheiro

DIENNY ESTEFHANI MAGALHÃES
RIKER PEREIRA

8,45 8,7 8,57

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

INSTITUTO DE CIÊNCIAS JURÍDICAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITO

Página 4 de 2

Belém, 13 de março de 2019.

Prof. Dr. Breno Baía Magalhães,

Presidente da Comissão do Processo Seletivo

Programa de Pós-Graduação em Direito da UFPA